

Data e hora da consulta: 02/12/2024 16:54
Usuário: ***.086.047-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80013	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.482.005/0001-23	RUA ESTEVES JÚNIOR, 395 - CENTRO FLORIANÓPOLIS-SC	88015-905
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	0XX48 3216-4115

Ano	Tipo	Número
2024	NE	728

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168105	1000000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/12/2024	Ordinário	PE-10592/2024	-	230.803,70

Favorecido

Código	Nome	CEP
28.622.365/0001-77	M L I L MARTINS MOVEIS	88107-567
Endereço	UF	Telefone
VISTA ALEGRE 429 FUNDOS FORQUILHAS	SC	
Município	UF	Telefone
SAO JOSE	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

PE-10592/2024: CMLOG - MÓVEIS (ID PAC 11032) 2ª Aquisição da Ata de Registro de Preços nº 7/2024 - TRT-12 - Gerenciador, a fim de adquirir móveis sob medida.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/12/2024 15:52:31	Alteração

Data e hora da consulta: 02/12/2024 16:54
 Usuário: ***.086.047-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 230.803,70

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Estante com prateleiras superiores e armário inferior 2 portas, 1,10m (móvel único) . Armário Estante em MDF com 25mm de espessura, medindo 110cm de largura, 160cm de altura, 43cm de profundidade, revestido interna e externamente com laminado melamínico padrão nogal máлага berneck. A parte inferior com duas portas de abrir, medindo 72cm de altura, base de 10cm e prateleira interna regulável, com fechadura completa em cada porta. A parte superior com três prateleiras reguláveis. Detalhes conforme projeto. Garantia de assistência de no mínimo de 03 (três) anos. Montada e embalada individualmente para transporte. Metragem estimada de MDF: 7,17m². ENTREGAR MONTADO E EMBALADO PARA TRANSPORTE. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	30.532,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	34,00000	898,0000	30.532,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Mesa de trabalho ergonômica, quadrada 0,80m . Mesa ergonômica quadrada 80cm de lado. Em MDF 25mm de espessura, acabamento melamínico nos 2 lados: tampo em Ópera Berneck, base em Nogal Málaga Berneck. Passa fio no tampo e nas duas laterais na cor preta e calha metálica no fundo. Detalhes conforme projeto. Garantia de assistência de no mínimo de 03 (três) anos. Montada e embalada individualmente para transporte. Metragem estimada de MDF: 2,26m². ENTREGAR MONTADO E EMBALADO PARA TRANSPORTE. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	9.150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	10,00000	915,0000	9.150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Mesa de trabalho ergonômica, em L 1,60m . Mesa ergonômica em L, 1,60m de largura e gaveteiro com 2 gavetas, 1 chaveada. Em MDF 25mm de espessura, acabamento melamínico nos 2 lados: tampo em Ópera Berneck, restante em Nogal Málaga Berneck. Detalhes conforme projeto. Garantia de assistência de no mínimo de 03 (três) anos. Metragem estimada de MDF: 5,96m². ENTREGAR DESMONTADO. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	6.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	6,00000	1.150,0000	6.900,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/12/2024 15:52:31	Alteração

Data e hora da consulta: 02/12/2024 16:54

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 230.803,70

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Mesa de trabalho ergonômica, em L 1,60m . Mesa ergonômica em L, 1,60m de largura e gaveteiro com 2 gavetas, 1 chaveada. Em MDF 25mm de espessura, acabamento melamínico nos 2 lados: tampo em Ópera Berneck, restante em Nogal Málaga Berneck. Detalhes conforme projeto. Garantia de assistência de no mínimo de 03 (três) anos. Metragem estimada de MDF: 5,96m ² . ENTREGAR DESMONTADO. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	6.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	6,00000	1.150,0000	6.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Mesa de trabalho ergonômica, em L 2,00m. Mesa ergonômica em L , com 3 passa fios no tampo. Em MDF 25mm de espessura, acabamento melamínico nos 2 lados: tampo em Ópera Berneck, restante em Nogal Málaga Berneck (com torre retrátil para carregador de indução). Detalhes conforme projeto. Garantia de assistência de no mínimo de 03 (três) anos. Metragem estimada de MDF: 4,91m ² . ENTREGAR DESMONTADO. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	8.744,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	8,00000	1.093,0000	8.744,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Mesa de audiência em T (móvel em 2 partes). Mesa para juiz e mesa para as partes . Em MDF 30mm de espessura, acabamento melamínico nos 2 lados (Ópera Berneck e Nogal Málaga Berneck) Acabamentos e dimensões conforme projeto. Garantia de assistência de no mínimo de 03 (três) anos. Metragem estimada de MDF: 9,40m ² . ENTREGAR DESMONTADO E EMBALADO PARA TRANSPORTE. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	12.250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	5,00000	2.450,0000	12.250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Gaveteiro volante (altura da mesa). Gaveteiro com rodízios, 5 gavetas (duas chaveadas) , em MDF 25mm de espessura, acabamento melamínico nos 2 lados (Nogal Málaga Berneck). Dimensões 72cm x 60cm x 42cm. Detalhes conforme projeto. Garantia de assistência de no mínimo de 03 (três) anos. Montada e embalada individualmente para	29.750,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/12/2024 15:52:31	Alteração

Data e hora da consulta: 02/12/2024 16:54

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	230.803,70

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	transporte. Metragem estimada de MDF: 2,19m ² . ENTREGAR MONTADO E EMBALADO PARA TRANSPORTE. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	29.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	35,00000	850,0000	29.750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Mesa de conciliação. Circular diâm 1,00m . Mesa para conciliação, tampo em MDF ópera berneck, em formato circular 1,00m de diâmetro, 25mm de espessura e 75cm de altura. Pés em aço tubular, com 90mm de diâmetro, com pintura eletrostática na cor preta. Garantia pelo período mínimo de 03 (três) anos. Metragem estimada de MDF: 1,57m ² . ENTREGAR DESMONTADO. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	8.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	10,00000	820,0000	8.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Mesa de reunião. Retangular 2m . Mesa para reunião, tampo em MDF 25mm, revestido no padrão ópera berneck, em formato retangular, com dimensões de 2000mm x 1000m, e 750mm de altura. Pés em aço tubular, com 100mm de diâmetro, com pintura eletrostática na cor preta. Garantia pelo período mínimo de 03 (três) anos. Metragem estimada de MDF: 2,00m ² . ENTREGAR DESMONTADO E EMBALADO PARA TRANSPORTE. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	10.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	6,00000	1.700,0000	10.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Conjunto de mesa (circular 1,20m) e 6 cadeiras para copa cozinha . Conjunto Mesa e 06 cadeiras Copa/Cozinha - Conjunto de mesa para copa, com 06 (seis) cadeiras. Mesa com tampo em MDF 25mm, revestido em ópera berneck, em formato circular 1,20m de diâmetro e 750mm de altura. Pés em aço tubular, com 100mm de diâmetro, com pintura eletrostática na cor preta. Cadeiras em madeira angelim, acabamento com verniz, medidas aproximadas de 420 x 480 x 900mm (LxPxA). Garantia pelo período mínimo de 03 (três) anos. Metragem estimada de MDF: 2,26m ² . ENTREGAR MESA DESMONTADA. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA:	2.880,90

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/12/2024 15:52:31	Alteração

Data e hora da consulta: 02/12/2024 16:54

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	230.803,70

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	PRÓPRIA.	2.880,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	3,00000	960,3000	2.880,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Conjunto de mesa (quadrada 1,0m) e 4 cadeiras para copa cozinha . Conjunto de mesa para copa/cozinha, com 4 (quatro) cadeiras, com tampo em MDF 25mm, revestimento ópera berneck, medindo aproximadamente 1000 x 1000mm e 750mm de altura. Pés em aço tubular, com 100mm de diâmetro, com pintura eletrostática na cor preta. Cadeiras em madeira angelim, acabamento com verniz, medidas aproximadas de 420 x 480 x 900mm (LxPxA). Garantia pelo período mínimo de 03 (três) anos. Metragem estimada de MDF: 1,00m². ENTREGAR MESA DESMONTADA. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	2.788,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	3,00000	929,6000	2.788,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Banco 3 pessoas 1,50m . Banco para 3 pessoas com futon, em MDF 20mm, acabamento em Ópera Berneck. Nicho do futon com 25mm de profundidade, estruturado em metalon 25 x 25mm, espessura 0,9mm, pintura preto fosco. Futon em tecido poliéster impermeável e espuma de alta resistência, 4cm de espessura. Detalhes conforme projeto. Garantia pelo período mínimo de 03 (três) anos. Montado e embalado individualmente para transporte. Metragem estimada de MDF: 1,06m². ENTREGAR MONTADO E EMBALADO PARA TRANSPORTE. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	11.980,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	10,00000	1.198,0000	11.980,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Banco 2 pessoas 1m . Banco para 2 pessoas com futon. Acabamento do banco todo em Ópera Berneck, com o nicho do futon com 2cm de profundidade. Estruturado em metalon 25 x 25mm, espessura 0,9mm, pintura preto fosco. Futon em tecido poliéster impermeável e espuma de alta resistência, 4cm de espessura. Detalhes conforme projeto. Garantia pelo período mínimo de 03 (três) anos. Montada e embalada individualmente para transporte. Metragem estimada de MDF: 0,83m². ENTREGAR MONTADO E EMBALADO PARA TRANSPORTE. Demais condições e especificações conforme autorização, representação,	10.808,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/12/2024 15:52:31	Alteração

Data e hora da consulta: 02/12/2024 16:54

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	230.803,70

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	10.808,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	16,00000	675,5000	10.808,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Floreira alta . Floreira 70 x 50 x 35cm em MDF 25 mm, Nogueira Málagá Berneck, base (pés) em metalon 25 x 25mm, espessura 0,9mm, pintura preto fosco, com suporte interno móvel reforçado para sustentar a planta e o substrato. Detalhes conforme projeto. Garantia de assistência de no mínimo de 03 (três) anos. Montada e embalada individualmente para transporte. Metragem estimada de MDF: 1,29m². ENTREGAR MONTADO E EMBALADO PARA TRANSPORTE. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	12.480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	26,00000	480,0000	12.480,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Floreira baixa . Floreira 46 x 46 x 46cm em MDF Nogueira Málagá Berneck, base (pés) em metalon 25 x 25mm, espessura 0,9mm, pintura preto fosco. Detalhes conforme projeto. Garantia de assistência de no mínimo de 03 (três) anos. Montada e embalada individualmente para transporte. Metragem estimada de MDF: 1,11m². ENTREGAR MONTADO E EMBALADO PARA TRANSPORTE. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	14.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	30,00000	480,0000	14.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Armário com 2 portas de correr, 1,60m . Armário em MDF com 25mm de espessura, medindo 160cm de largura, 160cm de altura, 43 cm de profundidade, revestido interna e externamente com laminado melamínico padrão nogal málagá berneck. Prateleiras internas com 25mm, com reforço para sustentação de livros. Portas de correr, com perfis em alumínio, MDF 15mm e vidro canelado ou mini boreal. Demais detalhes conforme projeto. Garantia de assistência de no mínimo de 03 (três) anos. Montado e embalado individualmente para transporte. Metragem estimada de MDF: 1,92m². ENTREGAR MONTADO E EMBALADO PARA TRANSPORTE. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	9.240,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/12/2024 15:52:31	Alteração

Data e hora da consulta: 02/12/2024 16:54
Usuário: ***.086.047-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 230.803,70

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Armário com 2 portas de correr, 1,60m . Armário em MDF com 25mm de espessura, medindo 160cm de largura, 160cm de altura, 43 cm de profundidade, revestido interna e externamente com laminado melamínico padrão nogal málagá berneck. Prateleiras internas com 25mm, com reforço para sustentação de livros. Portas de correr, com perfis em alumínio, MDF 15mm e vidro canelado ou mini boreal. Demais detalhes conforme projeto. Garantia de assistência de no mínimo de 03 (três) anos. Montado e embalado individualmente para transporte. Metragem estimada de MDF: 1,92m². ENTREGAR MONTADO E EMBALADO PARA TRANSPORTE. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	9.240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	12,00000	770,0000	9.240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Mesa de trabalho ergonômica, em L 1,30m . Mesa ergonômica em L, 1,30m de largura e gaveteiro com 2 gavetas, 1 chaveada. Em MDF 25mm de espessura, acabamento melamínico nos 2 lados: tampo em Ópera Berneck, restante em Nogal Málaga Berneck. Detalhes conforme projeto. Garantia de assistência de no mínimo de 03 (três) anos. Metragem estimada de MDF: 5,85m². ENTREGAR DESMONTADO. Demais condições e especificações conforme autorização, representação, proposta e demais documentos contantes no processo. MARCA: PRÓPRIA.	50.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	50,00000	1.010,0000	50.500,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
KAROLINE DA CUNHA VIEIRA
***.834.179-**
02/12/2024 15:52:31

Gestor Financeiro
YANN MICHEL TEIXEIRA DUARTE
***.086.047-**
02/12/2024 14:37:54

Informações sobre a Nota de Empenho

Prazo de entrega:

Disponibilizado na internet em 03/12/2024

Prazo máximo de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da aprovação do protótipo, que deverá ser entregue em até 15 (quinze) dias da emissão de Ordem de Serviço assinada pelo Gestor do Contrato.

Emitir nota fiscal após a efetiva prestação dos serviços e/ou entrega dos materiais, no seu respectivo valor e em acordo com a Nota de empenho.

Os dados no Tribunal constam no cabeçalho da Nota de Empenho.

Endereço para entrega:

Almoxarifado do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região

Rua Santos Saraiva, nº 1309, fundos – Estreito – Florianópolis/SC - CEP 88.070-101

Fone para contato: (48) 3321-1732 ou 3321-1725

Horário de entrega: das 12 às 18 horas.

Procedimentos necessários ao Pagamento da Nota Fiscal

É necessário o cadastramento da empresa no SIGEO-JT e a juntada da NF nesse Sistema:

- O envio da nota fiscal deverá ocorrer pelo módulo de Execução Financeira do Sistema Integrado de Gestão Orçamentária e Financeira da Justiça do Trabalho (SIGEO-JT) - Módulo Execução Orçamentária, sendo para tanto necessário o cadastramento prévio.
- O acompanhamento do pagamento e da ordem bancária se dará por meio desse Sistema.
- A empresa deve manter seus dados atualizados.
- Link de acesso ao SIGEO-JT: <https://portal.sigeo.jt.jus.br/portal-externo/0>

Passo a passo para realização do cadastro e envio dos documentos fiscais:

<https://sigeo.jt.jus.br/ajuda/kb/primeiro-acesso/>

Dúvidas: Secretaria de Orçamento e Finanças (SEOF)

- e-mail seof@trt12.jus.br ou
- telefone (48) 3216-4059